
大阪府小学生バレーボール連盟 

チ  ー  ム  関  係  者  各  位 

大阪府小学生バレーボール連盟 

会 長 山崎 敦久 

理 事 長 森川 英佳 

審判委員長 湖山 紀子 

 

「2023年度 大阪府小学生バレーボール連盟審判伝達講習会 及び 審判実技研修会」のご案内 
 

春寒の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は大阪府小学生バレーボール連盟審判委員会

の事業に関しましてご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

下記のとおり「2023 年度 大阪府小学生バレーボール連盟審判伝達講習会 及び 審判実技研修会」を開催

いたします。ご多忙のなかとは存じますが、ご参加いただきますよう宜しくお願します。 

 

記 

1、 開催日時 ２０２３年４月３０日（日） 

2、会場   いきいきランド交野 サブ（1面） 

3、講師   大阪府小学生バレーボール連盟 審判委員会 OVA 公認審判員 

4、時程 

8：30 役員集合、打ち合わせと設営 

 

〈午前の部〉      〈午後の部〉 

9：00～  受付     13：00～ 受付 

9：10  開始式、伝達講習会   13：10  開始式、伝達講習会 

9：30  実技研修会    13：30  実技研修会 

12：00  閉会式（受講証のお渡し）  16：00  閉会式（受講証のお渡し） 

 

16：30  撤収 

 

5、参加対象 チーム内で審判される方、チーム内に審判指導できる方を必ず 1名 

        各チーム 1名のみ（男女ある場合団体 2 名可。チーム代表者、監督でなくても構わない。） 

 

6、開催概要 モデルチームのゲームを実際に吹笛する。 

OVA 公認審判員が付き、記録➡セカンド➡L3➡L4➡得点➡ファースト➡L1➡L2➡を順にやってい

ただきます。 

  閉会式で受講者に受講証(有効期限 2 年)をお渡しします。 

7、 持ち物  マスク、消毒の準備、笛 2種（棒、太鼓）、筆記用具、動きやすい服装、体育館シューズ 

●ホイッスルを当日会場で販売します。棒・太鼓（コルク入り）各＠1500 円先着順です。 

 

8、申し込み 締め切り 4/9(日) 

各支部審判委員長まで、各支部指定の申込方法でお申し込みください。 

     北大阪→中腰（SPARK）、大阪市＝河合（晴明丘） 

中北河内→森山（門真）、阪南→湖山（三国丘） 

    各支部で午前、午後の半分に分かれて参加していただきます。 

参加者のご都合があればお伝えください。（午前、午後、どちらでも可） 

9、諸注意 

・ 大阪府小学生バレーボール連盟、新型コロナウィルス感染拡大防止ガイドラインに沿って実施します。 

・ 午前、午後は完全入れ替え制です。 

・ 研修会は 2023 年度の小学生ルールで行います。 

・ 新年度の大会参加を踏まえチーム事情などがあれば、各支部審判委員長までその旨ご一報ください。 

審判部として現場の状況把握に努めたいと思います。 

・ モデルチームを募集します。ご協力いただけるチームは、各支部審判委員長までご連絡ください。 

以上です。  

質問などは、各支部審判委員長までお問い合わせください。 

また、役員名につきましては、総会での決定になります。段取りの都合上 2022 年度の役員名にて発信させてい

ただきますことをご容赦ください。 


